Sa.

Di.
Di.
Di.
Fr.

Sa.
So.
Mo.

Di.
Di.
Di.
Di.
Di.
Di.
Di.
Di.
Di.
Di.
Di.
Di.
Di.
Di.

Sa.

Di.
Di.
Fr.

Mo.

Di.
Di.

Mo.

Di.

Mo.

Di.
Di.
Di.
Di.
Di.
Di.
Di.
Di.

Di.
Di.

Sa.

10.01.2026
13.01.2026
20.01.2026
27.01.2026
30.01.2026
28.02.2026
01.03.2026
02.03.2026
03.03.2026
03.03.2026
10.03.2026
17.03.2026
24.03.2026
07.04.2026
21.04.2026
28.04.2026
28.04.2026
05.05.2026
12.05.2026
26.05.2026
02.06.2026
09.06.2026
13.06.2026
16.06.2026
23.06.2026
03.07.2026
31.08.2026
01.09.2026
08.09.2026
14.09.2026
15.09.2026
21.09.2026
22.09.2026
06.10.2026
13.10.2026
20.10.2026
27.10.2026
03.11.2026
10.11.2026
17.11.2026

Terminplan Gremien 2026/2027

14:00 Uhr
14:00 Uhr
14:00 Uhr

15:30 Uhr
15:30 Uhr
14:00 Uhr
14:00 Uhr
14:00 Uhr
14:00 Uhr
14:00 Uhr
14:00 Uhr
14:00 Uhr
14:00 Uhr
14:00 Uhr
14:00 Uhr
14:00 Uhr
14:00 Uhr

14:00 Uhr
14:00 Uhr

14:00 Uhr

14:00 Uhr

14:00 Uhr
14:00 Uhr
14:00 Uhr
14:00 Uhr
14:00 Uhr
14:00 Uhr
14:00 Uhr
14:00 Uhr

23.11.-27.11.2026

24.11.2026
08.12.2026
09.01.2027

14:00 Uhr
14:00 Uhr

Beginn Prifungszeitraum/Kernprifungszeit
Zentrale Studienkommission

Sitzungen der Fachbereichsrate
Senatssitzung

Ende Prifungszeitraum

Semesterende Wintersemester 2025/2026
Semesterbeginn Sommersemester 2026
Beginn Einfihrungswoche/Vorlesungsbeginn
Zentrale Studienkommission

Haushalts- und Planungskommission
Sitzungen der Fachbereichsrate
Senatssitzung

Antidiskriminierungsrat
Studienqualitatskommission

Zentrale Studienkommission

Kommission fiir Informations- und Kommunikationsinfrastruktur

Sitzungen der Fachbereichsrate
Senatssitzung

Kommission fir Bibliotheksangelegenheiten
Haushalts- und Planungskommission
Forschungskommission

Zentrale Studienkommission

Beginn Prifungszeitraum/Kernprifungszeit
Sitzungen der Fachbereichsrate
Senatssitzung

Ende Prifungszeitraum

Semesterende Sommersemester 2026
Semesterbeginn Wintersemester 2026/2027
Zentrale Studienkommission

Beginn Einfihrungswoche

Sitzungen der Fachbereichsrate
Vorlesungsbeginn

Senatssitzung

Studienqualitatskommission
Antidiskriminierungsrat

Kommission fir Bibliotheksangelegenheiten

Kommission fiir Informations- und Kommunikationsinfrastruktur

Haushalts- und Planungskommission
Zentrale Studienkommission
Sitzungen der Fachbereichsrate
Hochschulwahlen (KW 48)
Senatssitzung in Leer
Forschungskommission

Beginn Prifungszeitraum/Kernprufzeit

Stand: 16.02.2026



Di. 19.01.2027 14:00 Uhr

Di. 26.01.2027 14:00 Uhr Senatssitzung

Fr. 29.01.2027
So. 28.02.2027

Vorlesungsfreie Tage in 2026/2027

(gem. Prasidiumsbeschluss v. 26.09.2025)

Donnerstag, 01.01.2026
Freitag, 02.01.2026
Freitag, 03.04.2026
Montag, 06.04.2026
Freitag, 01.05.2026
Donnerstag, 14.05.2026
Freitag, 15.05.2026
Montag, 25.05.2026
Samstag, 03.10.2026
Samstag, 31.10.2026
Donnerstag, 24.12.2026
Freitag, 25.12.2026
Montag, 28.12.2026
Dienstag, 29.12.2026
Mittwoch, 30.12.2026
Donnerstag, 31.01.2026
Freitag, 01.01.2027

Ende Prifungszeitraum

Sitzungen der Fachbereichsrate

Semesterende Wintersemester 2026/2027

Neujahr

Vorlesungsfrei (Briickentag)
Karfreitag

Ostermontag

Tag der Arbeit

Christi Himmelfahrt
Vorlesungsfrei (Briickentag)
Pfingstmontag

Tag der Deutschen Einheit
Reformationstag
Heiligabend/Vorlesungsfrei
Erster Weihnachtstag
Vorlesungsfrei
Vorlesungsfrei
vorlesungsfrei
vorlesungsfrei

Neujahr

Feiertag

Arbeitstag

Feiertag

Feiertag

Feiertag

Feiertag

Arbeitstag

Feiertag
Wochenende/Feiertag
Wochenende/Feiertag
HS geschlossen
Feiertag

HS geschlossen

HS geschlossen

HS geschlossen

HS geschlossen
Feiertag



