

Terminplan Gremien 2026/2027

Stand: 16.02.2026

Sa.	10.01.2026		Beginn Prüfungszeitraum/Kernprüfungszeit
Di.	13.01.2026	14:00 Uhr	Zentrale Studienkommission
Di.	20.01.2026	14:00 Uhr	Sitzungen der Fachbereichsräte
Di.	27.01.2026	14:00 Uhr	Senatssitzung
Fr.	30.01.2026		Ende Prüfungszeitraum
Sa.	28.02.2026		Semesterende Wintersemester 2025/2026
So.	01.03.2026		Semesterbeginn Sommersemester 2026
Mo.	02.03.2026		Beginn Einführungswoche/Vorlesungsbeginn
Di.	03.03.2026	15:30 Uhr	Zentrale Studienkommission
Di.	03.03.2026	15:30 Uhr	Haushalts- und Planungskommission
Di.	10.03.2026	14:00 Uhr	Sitzungen der Fachbereichsräte
Di.	17.03.2026	14:00 Uhr	Senatssitzung
Di.	24.03.2026	14:00 Uhr	Antidiskriminierungsrat
Di.	07.04.2026	14:00 Uhr	Studienqualitätskommission
Di.	21.04.2026	14:00 Uhr	Zentrale Studienkommission
Di.	28.04.2026	14:00 Uhr	Kommission für Informations- und Kommunikationsinfrastruktur
Di.	28.04.2026	14:00 Uhr	Sitzungen der Fachbereichsräte
Di.	05.05.2026	14:00 Uhr	Senatssitzung
Di.	12.05.2026	14:00 Uhr	Kommission für Bibliotheksangelegenheiten
Di.	26.05.2026	14:00 Uhr	Haushalts- und Planungskommission
Di.	02.06.2026	14:00 Uhr	Forschungskommission
Di.	09.06.2026	14:00 Uhr	Zentrale Studienkommission
Sa.	13.06.2026		Beginn Prüfungszeitraum/Kernprüfungszeit
Di.	16.06.2026	14:00 Uhr	Sitzungen der Fachbereichsräte
Di.	23.06.2026	14:00 Uhr	Senatssitzung
Fr.	03.07.2026		Ende Prüfungszeitraum
Mo.	31.08.2026		Semesterende Sommersemester 2026
Di.	01.09.2026		Semesterbeginn Wintersemester 2026/2027
Di.	08.09.2026	14:00 Uhr	Zentrale Studienkommission
Mo.	14.09.2026		Beginn Einführungswoche
Di.	15.09.2026	14:00 Uhr	Sitzungen der Fachbereichsräte
Mo.	21.09.2026		Vorlesungsbeginn
Di.	22.09.2026	14:00 Uhr	Senatssitzung
Di.	06.10.2026	14:00 Uhr	Studienqualitätskommission
Di.	13.10.2026	14:00 Uhr	Antidiskriminierungsrat
Di.	20.10.2026	14:00 Uhr	Kommission für Bibliotheksangelegenheiten
Di.	27.10.2026	14:00 Uhr	Kommission für Informations- und Kommunikationsinfrastruktur
Di.	03.11.2026	14:00 Uhr	Haushalts- und Planungskommission
Di.	10.11.2026	14:00 Uhr	Zentrale Studienkommission
Di.	17.11.2026	14:00 Uhr	Sitzungen der Fachbereichsräte
	23.11. - 27.11.2026		Hochschulwahlen (KW 48)
Di.	24.11.2026	14:00 Uhr	Senatssitzung in Leer
Di.	08.12.2026	14:00 Uhr	Forschungskommission
Sa.	09.01.2027		Beginn Prüfungszeitraum/Kernprüfzeit

Di. 19.01.2027 14:00 Uhr Sitzungen der Fachbereichsräte
Di. 26.01.2027 14:00 Uhr Senatssitzung
Fr. 29.01.2027 Ende Prüfungszeitraum
So. 28.02.2027 Semesterende Wintersemester 2026/2027

Vorlesungsfreie Tage in 2026/2027

(gem. Präsidiumsbeschluss v. 26.09.2025)

Donnerstag, 01.01.2026	Neujahr	Feiertag
Freitag, 02.01.2026	Vorlesungsfrei (Brückentag)	Arbeitstag
Freitag, 03.04.2026	Karfreitag	Feiertag
Montag, 06.04.2026	Ostermontag	Feiertag
Freitag, 01.05.2026	Tag der Arbeit	Feiertag
Donnerstag, 14.05.2026	Christi Himmelfahrt	Feiertag
Freitag, 15.05.2026	Vorlesungsfrei (Brückentag)	Arbeitstag
Montag, 25.05.2026	Pfingstmontag	Feiertag
Samstag, 03.10.2026	Tag der Deutschen Einheit	Wochenende/Feiertag
Samstag, 31.10.2026	Reformationstag	Wochenende/Feiertag
Donnerstag, 24.12.2026	Heiligabend/Vorlesungsfrei	HS geschlossen
Freitag, 25.12.2026	Erster Weihnachtstag	Feiertag
Montag, 28.12.2026	Vorlesungsfrei	HS geschlossen
Dienstag, 29.12.2026	Vorlesungsfrei	HS geschlossen
Mittwoch, 30.12.2026	vorlesungsfrei	HS geschlossen
Donnerstag, 31.01.2026	vorlesungsfrei	HS geschlossen
Freitag, 01.01.2027	Neujahr	Feiertag